
ZPRAVODAJ
2025

MORAVSKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, PS BRNO 2

INFORMAČNÍ SYSTÉM
MORS II
Hlavním prvkem digitalizace v Moravském
rybářském svazu, systém MORS II, je přechod
od nalepovacích cenin (známek) k používání
QR kódů. Digitalizuje se velká část procesů,
což všem přinese velké spektrum výhod.
Podrobnější informace se dočtete na našem
webu. Pro rychlejší nasměrování si můžete
prostřednictvím chytrého mobilního telefonu
naskenovat QR kód.

ZE ŽIVOTA NAŠEHO SPOLKU



která nám umožní ještě lépe spravovat naše vodní zdroje a zlepšovat podmínky
pro rybaření dětí nejen při konání táborů.

www.mrsbrno2.cz

SLOVO PŘEDSEDY

Milí členové a přátelé našeho
rybářského spolku, rok 2024 byl pro nás
nejen obdobím oslav u příležitosti 110.
výročí založení našeho spolku, ale také
obdobím významných úspěchů a novinek.
K tomuto výročí jsme si nadělili nové
logo, které symbolizuje nejen naši
dlouholetou tradici, ale i závazek do
budoucna. Dále jsme úspěšně dokončili
opravu výpustného zařízení Velkého
Hradního rybníka,   což  je   investice, 

Náš spolek nyní čítá 2189 členů, z toho 335 dětí do 15 let. Tento růst je pro nás
nesmírně důležitý, protože zajišťuje pokračování našich aktivit a tradic i pro
budoucí generace. V roce 2024 jsme otevřeli devět nových kroužků s kapacitou
přes 150 dětí. Tato místa byla téměř okamžitě obsazena. Kromě toho jsme
zorganizovali čtyři závody. Dále jsme uspořádali pět turnusů táborů, výlety do
Modré a výpravy za rybami. To vše ukazuje naši odhodlanost poskytovat dětem
ty nejlepší podmínky a podporovat jejich zájem o rybářství.

Našich úspěchů bychom nemohli dosáhnout bez významné podpory našich
sponzorů, Jihomoravského kraje, města Brna a městských částí Jundrov a Bystrc.
Za jejich podporu jim patří velký dík!

V roce 2025 nás čeká několik důležitých změn. Povolenky budeme vydávat         
v novém systému MORS II, který přinese modernější formát, stejně jako nový
členský průkaz. Cena členské známky pro rok 2025 byla stanovena na 1 500 Kč,
zatímco cena povolenky zůstane nezměněna a bude stát 1 250 Kč.

Protože rok 2025 je zároveň volebním rokem, kdy budeme vybírat nový výbor a
vedení spolku, dovolte mi poděkovat všem, kteří se podíleli na našich úspěších.
Velké poděkování patří vedoucím kroužků, rybářské stráži, kontrolní a revizní
komisi, rodičům, hospodářům a celému výboru našeho spolku. Vaše úsilí a
oddanost jsou pro nás neocenitelné. Neméně důležitá je i podpora našich
sponzorů, bez níž by mnohé z našich aktivit nebyly možné.
Přeji vám všem mnoho úspěšných rybářských úlovků a radostných chvil
strávených u vody. Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se na další úspěšný
rok.

Petrův zdar!

Váš předseda 
Ing. Jan Bartoň



www.mrsbrno2.cz

PODPORUJÍ NÁS
Od samého počátku jsme si kladli za cíl podporovat děti a mládeže v jejich
cestě za poznáním přírody. Jihomoravský kraj finančně podpořil projekt
„Oprava sociálního zařízení hájovny pro pořádání táborů a akcí pro kroužky a
mládež“. Provozní zabezpečení akcí v klubovně a Hájence je součástí podpory
dotačního programu „Volnočasové aktivity dětí a mládeže“ Statutárního města
Brna. Městská část Brno-Bystrc finančně podporuje projekt Dětské rybářské
závody na Brněnské přehradě.

S radostí můžeme říci, že nás při naší činnosti dlouhodobě podporuje velké
množství veřejných institucí a firem. Díky takové spolupráci cítíme, že to, co
děláme, dává smysl i dalším lidem. 

SPORTOVNÍ RYBNÍK REBEŠOVICE

RESTAURACE U MOCNÁŘE, BRNO-KOMÍNJIŘÍ JALŮVKA MGR. ROMAN NĚMEC

ING. PETR BRUNA ING. DANIEL ODVÁŘKA

PROF. ING. PAVEL HUTAŘ, PHD



www.mrsbrno2.cz

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ
ZÁVODY 2024

V letošním roce jsme uspořádali hned čtyři
dětské rybářské závody, jeden pro úplné
začátečníky a tři pro pokročilé.

První závod se uskutečnil už 25. dubna na
rybníku v Rebešovicích. Voda byla sice
ještě studená, ale úlovky jeseterů zahřály i
naše závodníky. Na stupních vítězů
dominovaly slečny!

Třetí závod se konal 18. května a byl určen
pro naše začínající rybáře. Zahájen byl
slavnostním pasováním malých rybářů.
Tento závod patří k dlouholeté tradici
našeho spolku a je vyvrcholením práce
našich kroužků. Letos tu startovalo téměř 50
dětí ze všech našich kroužků. Účast byla
tedy doslova rekordní!

Druhý závod proběhl 5. května na Brněnské
přehradě. Opět se bylo na co koukat. Mezi
úlovky nechyběli perlíni, plotice, cejni ani
kapři.  

REBEŠOVICE

PŘÍVLAČ

POKROČILÍ

ZAČÁTEČNÍCI

Na samotný konec sezóny jsme si pro děti
připravili závod v přívlači. Pro nás i pro
děti to byla taková premiéra, protože se
jednalo o první ročník. Teploty pod bodem
mrazu byly zkouškou vytrvalosti i vybavení.
Úlovek štiky či okouna však okamžitě
vykouzlil úsměv i na zmrzlé tváři. Musíme
smeknout nejen před výdrží našich mladých
rybářů i rybářek ale i před obětavostí
tatínků a maminek za to, jak je oddaně
během závodu doprovázeli. 



www.mrsbrno2.cz

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ
TÁBORY

Každé malé dítě se těší na letní prázdniny.
Plánují se dovolené u moře, na horách,       
u babičky, u dědečka, na táboře…

Děti z našich kroužků nejčastěji říkají, že se
těší na to, jak budou celé léto chodit na
ryby. Každý však nemá to štěstí, aby měl    
v rodině rybáře, který by ratolest v létě      
k vodě vzal. Proto jsme se před šesti lety
rozhodli uspořádat první rybářský tábor.
Od té doby už uteklo hodně vody. Letos
můžeme říci, že jsme na naší hájence pod
hradem Veveří uspořádali 5 turnusů
rybářských táborů. Všechny byly
beznadějně obsazeny během několika dnů.

Možná vás napadá, co děti vlastně chytily?
Bylo toho opravdu mnoho! Troufám si říci,
že stovky kaprů, amury, štiky, okouny,
boleny, cejny, plotice, perlíny, oukleje, líny,
ale také candáty či úhoře. Nejcennějšími
úlovky však byli noví kamarádi, se kterými
mohou nyní chodit společně na ryby.

A co děti na takovém rybářském táboře
zažívají? Zejména je to pobyt v přírodě,
spaní v rybářských stanech, noční stezky
odvahy, táborové soutěže a hry,
navazování nových přátelství a                   
v neposlední řádě rybaření. Letos naše děti
na táborech navštívilo mnoho významných
osobností, které se vždy snažily podělit      
o svoje rybářské zážitky či zkušenosti.
Velkým překvapením bylo, když se na jeden
z táborů přijel podívat i Jakub Vágner. Svá
kouzla dětem odtajnil třeba reprezentant   
v LRU plavaná Jiří Hrazdil. Muškaření zase
představil manažer české reprezentace
Igor Slavík. Na kontrolu přijel i předseda
Moravského rybářského svazu, který
vedoucí pochválil a dětem přivezl spoustu
dárků.



www.mrsbrno2.cz

SLOVO HOSPODÁŘE

Vážené rybářky a vážení rybáři, předem bych chtěl vykonavatelům Petrova
cechu poděkovat za hojnou návštěvu u našich rybářských revírů v roce 2024.
Přesněji řečeno v číslech, je to přes 141 000 tisíc docházek na oba naše revíry.
Doufám a pevně věřím, že pro většinu z Vás to byly chvíle bezstarostné a
příjemně strávené, obohacující o krásné zážitky.

Dále bych rád upozornil, že ulovené invazivní druhy nesmí být vráceny zpět do
vody. Jejich seznam naleznete na straně 6, bod 5 v Bližších podmínkách. Úlovky
invazivních druhů, stejně jako karas stříbřitý, sumeček černý, hlaváčkovec
Glenův, střevlička východní a slunečnice pestrá, se nezapočítávají do denního
limitu počtu kusů ani hmotnosti přisvojených ryb. Nicméně zůstává
samozřejmostí, že i tyto úlovky musí být zapsány do povolenky k lovu, do
evidence úlovků.

Současně si dovoluji apelovat na zodpovědnost rybářů, neboť navzdory častým
kontrolám rybářské stráže se stále setkáváme s nepoctivými rybáři, kteří
překračují stanovené limity, přivlastňují si podměrečné ryby (zejména dravce)
nebo loví bez oprávnění. Tento problém je alarmující a ohrožuje budoucnost
rybích populací v našich vodách. Proto vyzývám všechny poctivé rybáře, aby
nebyli lhostejní k porušování pravidel. Zodpovědný přístup každého z nás je
klíčem k ochraně rybího společenství a k udržitelnosti rybolovu. 

Jedním z našich hlavních cílů je kvalitní výchova potěru v podobě mladých
rybářů v dětských rybářských kroužcích napříč všemi pobočnými spolky. Věříme,
že díky osvědčeným principům a vzdělávání nové generace rybářů se jednoho
dne dočkáme změny v přístupu ke společnému dědictví našich revírů. Společně
můžeme zajistit, že naše revíry budou plné ryb, kde si každý bude moci
vychutnat svůj čas u vody s pocitem úcty k přírodě a radosti z úspěšného
rybolovu.
 
Do nadcházející sezóny i do roku 2025 přeji srdečně všem rybářkám a rybářům
hlavně mnoho zdraví, nespočet pěkných úlovků a dní strávených na rybách.

Petrův zdar!

Vaši hospodáři 
Ladislav Peterka a Tomáš Havlíček



cejn velký    500 ks mník jednovousý 1 200 ks

jelec jesen 6 000 ks ostroretka stěhovavá 8 000 ks

jelec tloušť 2 000 ks parma obecná 3 000 ks

kapr obecný 2 309 ks podoustev říční 5 000 ks

lín obecný    983 ks pstruh duhový     686 ks

candát obecný 13 949 ks pstruh duhový   667 ks

kapr obecný 14 660 ks sumec velký   500 ks

lín obecný   1 669 ks štika obecná 11 816 ks

www.mrsbrno2.cz

VOLEBNÍ VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

REVÍR SVRATKA 4 (461 140) 

REVÍR SVRATKA 5 (461 141) 

Výbor pobočného spolku všechny co
nejsrdečněji zve na výroční členskou
schůzi, která se bude konat v úterý          
18. března 2025 v 17.00 hodin ve
Společenském centru Bystrc. Účast na
členské schůzi patří (dle Stanov MRS § 6
odst. 3 písm. h) k základním právům člena
MRS a umožňuje členům ovlivňovat dění     
v pobočném spolku. Náměty a podněty
jsou vítány.
U prezence je nutné prokázat se platným
průkazem totožnosti. 

ZARYBNĚNÍ V ROCE 2024

ŠKOLENÍ A ZKOUŠKY
Školení zájemců o sportovní rybolov (mládež ve věku 16-18 let a dospělí)
včetně závěrečné zkoušky se uskuteční 

14. ledna 2025 ve 14.30 hodin
28. ledna 2025 ve 14.30 hodin

Rezervace probíhá elektronicky přes rezervační systém. Další školení budou
probíhat vždy jednou za měsíc a termíny budou předem zveřejněny na našich
webových stránkách.



leden,
únor

pondělí 11:00 – 17:00

středa 11:00 – 17:00

březen pondělí 15:00 – 17:00

duben pondělí 15:00 – 17:00

květen 05.05.2025 
19.05.2025 15:00 – 17:00

červen 02.06.2025 15:00 – 16:00

červenec 07.07.2025 15:00 – 16:00

srpen 04.08.2025 15:00 – 16:00

září 01.09.2025 15:00 – 16:00

říjen 06.10.2025 15:00 – 16:00

listopad 03.11.2025 15:00 – 16:00

prosinec 01.12.2025 15:00 – 16:00

28.12.2024 8:00 – 14:00 

04.01.2025 8:00 – 14:00 

25.01.2025 8:00 – 14:00 

22.02.2025 8:00 – 14:00 

www.mrsbrno2.cz

Každý, kdo má zájem o novou
povolenku, se zaregistruje do
rezervačního systému, a to buď na
webu https://www.mrsbrno2.cz/,
nebo na tel. 541 214 862 vždy            
v pondělí a středu od 15.00 do 17.00
hodin.

VÝDEJ ČLENSKÝCH PRŮKAZŮ
A POVOLENEK V ROCE 2025

Vrácení sumáře a povolenky bude
probíhat buď korespondenčně
(zašlete doporučeně poštou na
adresu Optátova 26, 637 00 Brno),
nebo osobně při výdeji. Roční
povolenku je nutné spolu se sumářem
úlovků odevzdat nejpozději do      
15. ledna! Při výdeji mějte z důvodu
plynulého odbavení bez front vše
předem nachystáno. Každý výdej
bude trvat nejdéle 5 minut a není     
z kapacitních důvodů možné na        
1 rezervaci vydat více než                
2 povolenky. Při vyřizování více než
2 povolenek musíte rezervovat další
termín. Vše ostatní se dozvíte přímo
u výdeje.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

MIMOŘÁDNÝ VÝDEJ POVOLENEK

ÚŘEDNÍ HODINY V ROCE 2025

Ve Stanovách svazu je lovícímu
uložena povinnost vrátit povolenku
do 15 dnů po skončení její platnosti
tomu, kdo ji vydal (tedy vlastní PS
nebo jiné PS v případě zakoupení
krátkodobé povolenky u jiného
svazu), spolu s řádně a úplně
vyplněným sumářem úlovků.
Nejjednodušší je stáhnout si formulář
elektronického sumáře z našeho
webu, který většinu polí vyplní
automaticky a ušetří vám spoustu
času. Najdete jej v záložce
DOKUMENTY.

PŘEDNÁŠKY A WORKSHOPY
V průběhu celého roku opět
připravujeme na naší klubovně cyklus
přednášek, které budou určeny
začínajícím i zkušeným rybářům.

http://www.mrsbrno2.cz/rezervacni-system/

